

## اسنادی از فسادهای مالی وزیر دادگستری

۲۹ تیر ۱۴۰۲ ساعت ۱۹:۰۵

رئیس و معاون ثبت کرمانشاه قبلاً حق السهم خود را از دولت‌شاهی دریافت داشته بودند که پس از عقد قرار لازم بین دولت‌شاهی و دکتر عاملی و سلحشور [مدیر کل ثبت] برای آن که در موقع اخذ نتیجه باز هم نامبردگان ادعایی نکنند به دستور دکتر عاملی هر دو نفر تعویض گردیده‌اند.

سند زیر گزارشی است از فسادهای مالی «باقرعاملی» وزیر دادگستری رژیم پهلوی در سال ۱۳۴۴. باقر عاملی از موقعیت خود برای دریافت رشوه‌های کلان استفاده می‌کرد. در سند امروز می‌بینیم که وی در قبال دریافت دو دانگ از زمین‌های «ابوالفتح دولت‌شاهی» به کرمانشاه رفته و به نفع وی رأی صادر کرده است. در بخشی از این سند گستردگی فساد در رژیم پهلوی را می‌توان مشاهده کرد. «رئیس و معاون ثبت کرمانشاه قبلاً حق السهم خود را از دولت‌شاهی دریافت داشته بودند که پس از عقد قرار لازم بین دولت‌شاهی و دکتر عاملی و سلحشور [مدیر کل ثبت] برای آن که در موقع اخذ نتیجه باز هم نامبردگان ادعایی نکنند به دستور دکتر عاملی هر دو نفر تعویض گردیده‌اند.»

## موضوع: دکتر عاملی وزیر دادگستری

اخیراً آقای دکتر باقر عاملی وزیر دادگستری و عضو هیأت اجرائیه حزب ایران نوین به منظور انجام مأموریت حزبی و سرکشی به ادارات دادگستری و ثبت استان پنجم به کرمانشاه سفر نموده بودند.

منظور اصلی ایشان از این مسافرت انجام اقدامات محرمانه و سفارشهایی به نفع

یکی از متنفذین کرمانشاه به نام دولتشاهی بوده زیرا دولتشاهی چند سال است که ادعای مالکیت اراضی وسیعی به نام تپه فتحعلی خان واقع در جوار شهر کرمانشاه را که میلیونها متر مساحت و در حدود دهها میلیون ارزش دارد نموده که قسمتی از سرپازخانه کرمانشاه هم جزء این اراضی است.

این اراضی در اصل متعلق به دولت است ولی در سالهای اخیر که شهر کرمانشاه توسعه یافته و اراضی تپه

جمهوری اسلامی ایران	
وزارت دادگستری	
گزارش اطلاعات خاص	
تاریخ: ۱۳۴۸/۲/۲۲	موضوع: اراضی تپه فتحعلی خان
محل: استان کرمانشاه	شماره: ۱۱۳۴۸/۲۲
محل: استان کرمانشاه	تاریخ: ۱۳۴۸/۲/۲۲
<b>خیلی محرمانه</b>	
<p>احراز و احراز اول وزیر دادگستری و عضو هیأت اجرائیه حزب ایران نوین به منظور انجام مأموریت حزبی و سرکشی به ادارات دادگستری و ثبت استان پنجم به کرمانشاه سفر نموده بودند.</p> <p>منظور اصلی ایشان از این مسافرت انجام اقدامات محرمانه و سفارشهایی به نفع یکی از متنفذین کرمانشاه به نام دولتشاهی بوده زیرا دولتشاهی چند سال است که ادعای مالکیت اراضی وسیعی به نام تپه فتحعلی خان واقع در جوار شهر کرمانشاه را که میلیونها متر مساحت و در حدود دهها میلیون ارزش دارد نموده که قسمتی از سرپازخانه کرمانشاه هم جزء این اراضی است.</p> <p>این اراضی در اصل متعلق به دولت است ولی در سالهای اخیر که شهر کرمانشاه توسعه یافته و اراضی تپه فتحعلی خان در جوار شهر کرمانشاه واقع شده و در حدود دهها میلیون ارزش دارد.</p>	
<b>خیلی محرمانه</b>	

فتحعلی خان در جوار شهر کرمانشاه قرار گرفته و ارزش شهرسازی پیدا نموده آقای دولتشاهی برای احراز مالکیت و تحصیل سند آن فعالیت می کند تا آنکه موفق می گردد با آقایان دکتر عاملی وزیر دادگستری و سلحشور مدیر کل ثبت کنار بیاید و قرار بر این است که دو دانگ این اراضی به نفع ورته دولتشاهی بزرگ (جد دولتشاهی فعلی) با مشارکت خود دولتشاهی و دو دانگ دیگر اختصاص به شخص دولتشاهی و دو دانگ آخر پس از خاتمه کار و صدور سند مالکیت به نفع آقایان دکتر عاملی و سلحشور منظور گردد. رئیس و معاون ثبت کرمانشاه قبلاً

حق السهم خود را از دولت‌شاهی دریافت داشته بودند که پس از عقد قرار لازم بین دولت‌شاهی و دکتر عاملی و سلحشور برای آنکه در موقع اخذ نتیجه باز هم نامیردگان ادعائی نکنند به دستور دکتر عاملی هر دو نفر تعویض گردیده‌اند. گفته می‌شود که با اقدامات آقایان وزیر دادگستری و مدیر کل ثبت شورایی و هیأت نظارت ثبت کل رای به نفع دولت‌شاهی داده و قرار است تقاضای ثبت مالکیت وی را بپذیرند و سند به نام او صادر شود.

بخش ۳۲۲



فعلاً اقدام نشود تا مستقیماً تیمار ریاست شخصاً تحقیق فرمایند.  
 ۴/۳۱  
 کمیته دولت و مجلسین ۵/۲  
 فعلاً در پرونده دکتر [عاملی]  
 بایگانی شود. احمدی ۲۹/۵/۱۱  
 باقر عاملی به کلامه تحت اقدام  
 به‌امتداد از طرف رئیس بخش ۳۲۲  
 رشیدی  
 ۲۲/۵/۱۱

مرکز بررسی اسناد تاریخی

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۴۹۲۷۵/مالی-فسادها-اسنادی>